Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Иртовская основная школа»
пер. Школьный, д.2, с. Ирта, Ленский район, Архангельская область, 165772,тел.(81859)77236, факс(8185977235) E-mail: irta-schkola@yandex.ru

ПРИКАЗ № 35

25.08. 2021г.

О внедрении целевой модели наставничества
В МБОУ «Иртовская ОШ»

    На основании Распоряжения Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 г. N Р-145 о внедрении Целевой модели наставничества обучающихся для организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися (далее – Целевая модель),  в целях создания условий для раскрытия потенциала личности,  передачи опыта, знаний, формирования компетенций и гибких навыков,  профессионального самоопределения в процессе партнерского взаимодействия
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Организовать работу по внедрению в МБОУ «Иртовская ОШ»  Целевой модели наставничества.
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в МБОУ «Иртовская ОШ» Вяткину О.В.
3. Утвердить состав проектной группы по внедрению целевой модели наставничества в
МБОУ «Иртовская ОШ»:
Вяткина О.В., директор школы, руководитель группы
Копылова В.В., заместитель директора по ВР
Неронова И.А., учитель
4. Рассмотреть цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» в
срок до 10.09.2020. Ответственный – Копылова В.В.
5. Разработать Положение о наставничестве, Положение о программе наставничества и
Программу наставничества в срок до 28.08.2020 года. Ответственный – Вяткина О.В.
6. Рассмотреть Положение о наставничестве на Педагогическом совете.
Ответственный – Вяткина О.В.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Иртовская ОШ»                                     О.В. Вяткина